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PROTOKÓŁ NR VIII/2015 
z  Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 8 czerwca 2015 roku 
 
 
 
 
Miejsce obrad: Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke  o godz. 12.00 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach 
uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 
radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad przystąpiono do przyjęcia 
protokołu z poprzedniej sesji rady gminy, która odbyła się dnia 22 maja 2015 roku. 
Protokół został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke przedstawił porządek  VIII 
Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy : 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/11/14 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2015.  

 
2. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Nowa Wieś Lęborska ze 

Stowarzyszenia „Bursztynowy Pasaż” Lokalna Grupa Działania. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Nowa Wieś Lęborska ze 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pradolina Łeby”.  

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Nowa Wieś 

Lęborska działań mających na celu przystąpienie Gminy Nowa Wieś 
Lęborska do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania zrzeszającego 
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gminy z terenu Powiatu Lęborskiego oraz pozostałe gminy wyrażające 
wolę przystąpienia do niniejszego Stowarzyszenia. 

 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie obrad.      

    
Po przedstawieniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku 
obrad. 
Rada Gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad. 1  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 
2015.  
 
Skarbnik poinformowała, że zmiana budżetu polega na wprowadzeniu zmian  w 
załącznikach:  
 

1. wydatków, 

2. dotacji celowych, 

wynik budżetu  - nie ulegnie zmianie. 
 
W załączniku wydatków następuje przeniesienie wydatków w rozdziale 75075 
promocja jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 1.578 zł na dotację celową dla 
miasta Lębork na realizację projektu Obszar Funkcjonalny Ziemi Lęborskiej (dalej 
MOF) oraz wywiązanie się ze zobowiązań dotyczących wniesienia wkładu własnego 
gminy na dodatkowe dokumentacje tj. 
 

1. polityka przestrzenna gmin MOF w świetle analizy studiów uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego 758,50 zł; 

2. plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

Powiatu Lęborskiego oraz plan zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla Gminy Miasto Lębork oraz Gminy Nowa Wieś 

Lęborska 820 zł. 

O kwotę tę następuje zmniejszenie wydatków na usługi. 

W  załączniku dotacji celowych następuje zwiększenie o kwotę 1.578 zł dotacji 
celowej dla Gminy Lębork na realizację projektu Obszar Funkcjonalny Ziemi 
Lęborskiej oraz wywiązanie się ze zobowiązań dotyczących wniesienia wkładu 
własnego gminy na dodatkowe dokumentacje. 
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Ogółem dotacje celowe udzielone z budżetu w 2015 r. wyniosą 1.059.521 zł, w tym 
dla jednostek sektora finansów publicznych 734.521 zł, a dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 325.000 zł. 
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Skarbnika 
Gminy , po dyskusji,  w obecności 12 radnych, przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę 
nr VIII/57/15 w sprawie zmiany uchwały nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś 
Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa 
Wieś Lęborska na rok 2015 – która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 2, 3 i 4 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie wystąpienia Gminy Nowa Wieś Lęborska ze Stowarzyszenia „Bursztynowy 
Pasaż” Lokalna Grupa Działania. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że powyższa uchwała i dwie następne uchwały dotyczą tej 
samej sprawy.  
Dwie pierwsze uchwały dotyczą wystąpienia Gminy Nowa Wieś Lęborska ze 
Stowarzyszeń:  Lokalna Grupa Działania „Bursztynowy Pasaż” oraz „Pradolina 
Łeby”. Kolejna uchwała dotyczy podjęcia przez Wójta Gminy działań mających na 
celu przystąpienie gminy do nowego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania. 
Inicjatorem utworzenia nowego Stowarzyszenia jest gmina Miasto Łeba, która 
wystąpiła z dotychczasowych Stowarzyszeń i zwróciła się do samorządów  o 
nawiązanie współpracy w zakresie tworzenia nowej Lokalnej Grupy Działania.  
Mimo wcześniejszych ustaleń również Gmina Krokowa i Gmina Choczewo 
zastanawiają się nad wystąpieniem ze Stowarzyszeń do których obecnie należą  i 
przejściem do Stowarzyszenia Północna Kaszubska Grupa Rybacka. Obecnie trwają 
rozmowy w sprawie.  
Ponadto jeżeli Gmina Nowa Wieś Lęborska nie podejmie uchwały, to Gmina Cewice 
nie będzie mogła przystąpić do nowego Stowarzyszenia, bo nie będzie graniczyła z 
gminą należącą do Stowarzyszenia, a tym samym zostanie pozbawiona możliwości 
ubiegania się o środki finansowe.  
Jeżeli Gmina Krokowa wystąpiłaby ze Stowarzyszenia to Stowarzyszenie nie 
mogłoby istnieć ze względu na niespełnienie kryterium wymaganej ilości 
mieszkańców gmin należących do Stowarzyszenia. Zdaniem Wójta Gminy nie 
możemy czekać i dopuścić do tego, aby gmina straciła nie będąc w żadnym 
Stowarzyszeniu. Dlatego też najlepszym rozwiązaniem będzie wystąpienie z 
obecnych Stowarzyszeń i przystąpienie do nowego. Dla dobra mieszkańców i 
rybaków Wójt Gminy proponuje przyjąć powyższe uchwały.  
 
Radny Marian Syldatk zapytał, co z hodowcami ryb, którzy dwa tygodnie temu byli 
przeciwni wystąpieniu z Lokalnej Grupy rybackiej „Pradolina Łeby”.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że rozmawiał z jednym z hodowców ryb i najważniejsza 
sprawa dla rybaków jest, aby nie stracić możliwości korzystania z dotacji unijnych, a 
przystąpienie do nowego Stowarzyszenia na pewno ich tego nie pozbawi.  
 
Radny Adam Wrześniewski zapytał, jakie gminy wchodziłyby w skład nowego 
Stowarzyszenia.  
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Wójt Gminy powiedział, że w skład nowego Stowarzyszenia weszłaby Gmina Łeba, 
Wicko, Nowa Wieś Lęborska, Cewice, Miasto Lębork i być może Gmina Łęczyce i 
Choczewo. Zapewnił, że na pewno na tej zmianie gmina nie straci.  
 
Radna Renata Palczewska stwierdziła, że czegoś tu nie rozumie. Gospodarstwa 
rybackie wystąpiły z wnioskiem o pozostanie w Stowarzyszeniu, i te deklaracje rada 
uwzględniła podejmując decyzję o pozostaniu w istniejącej grupie. W tej chwili rada 
działa wbrew temu co wcześniej zostało ustalone. Zdaniem radnej zbyt szybko rada 
ma podjąć decyzję przeciwko wnioskom, które złożyło dwadzieścia kilka 
gospodarstw.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że na tamten czas, ani Gmina Krokowa, ani Gmina Choczewo 
nie chciały wystąpić ze Stowarzyszenia. W tym krótkim czasie sytuacja się zmieniła. 
Prawdopodobnie gminy te przejdą do Stowarzyszenia Kaszubskiego i wówczas nie 
zostałby spełniony wymóg, który mówi że w Stowarzyszeniu muszą być gminy o 
łącznej liczbie mieszkańców  minimum 30 tys. 
Nie możemy czekać do ostatniej chwili,  bo jeżeli taka sytuacja zaistnieje, to 
Stowarzyszenie nie będzie mogło istnieć.  
 
Zdaniem Radnej Renaty Palczewskiej nie powinniśmy się śpieszyć, bo gmina 
zawsze może dołączyć do grupy.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że nie mamy czasu, rada powinna podjąć decyzję, bo 
zostaniemy sami, poza Stowarzyszeniem.  
 
Radna Katarzyna Frankowska-Kręcisz zapytała, do kiedy rada musi podjąć decyzję 
w powyższej sprawie.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że decyzję należy podjąć jak najszybciej, ponieważ należy 
pozyskać środki na opracowanie strategii.   
 
Radna Renata Palczewska uważa, że nie powinniśmy podejmować tej uchwały w 
trybie sesji nadzwyczajnej,  ponieważ osoby zainteresowane tą sprawą, chodzi tu o 
gospodarstwa rybackie, które złożyły do rady petycję aby nie występować ze 
Stowarzyszenia,  powinny również być powiadomione na piśmie o całej sytuacji i 
zaproszone na sesję.  
 
Radna Ludwika Darznik zapytała, czy po wystąpieniu gminy ze Stowarzyszeń, o 
których Wójt Gminy wspomniał, grupy lokalne się rozpadną.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że te istniejące grupy się rozpadną, ale powstanie nowe 
Stowarzyszenie w Łebie.  
 
Radna Katarzyna Frankowska-Kręcisz zapytała, czy istnieje obawa, że mogą nas  
nie przyjąć do grupy jeżeli dzisiaj nie podejmiemy decyzji.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że może się tak zdarzyć ponieważ o przyjęciu decyduje 
grupa.  
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Radny Marian Syldatk ma wątpliwości ponieważ dwa tygodnie temu była zupełnie 
inna rozmowa na ten temat.  Nie chciałby pochopnie podejmować tak ważnej decyzji, 
może ze względu na rybaków należałoby to jeszcze na spokojnie przedyskutować.  
 
Wójt Gminy jeszcze raz podkreślił, że jeżeli nie ma 30 tys. mieszkańców nie możemy 
tworzyć nowej grupy.  
 
Radny Roman Downar-Zapolski zapytał, z czyjej inicjatywy rozwiązują się te 
Stowarzyszenia.   
 
Wójt Gminy odpowiedział, że grupy się rozwiązują bo odeszła Łeba. Miasto Łeba ze 
względu na największą liczbę rybaków chce aby Stowarzyszenie było w Łebie.  
 
Wójt Gminy rozmawiał w tej sprawie z hodowcami ryb z terenu gminy i jest im 
naprawdę wszystko jedno w jakim będą Stowarzyszeniu.  
 
Jeżeli radni chcą się spotkać z rybakami w tej sprawie, to do czwartku jest jeszcze na 
to czas.  
 
Radna Renata Palczewska uważa, że decyzji nie należy podejmować dzisiaj. Rada 
powinna spotkać się z rybakami, którzy wystąpili z petycją o pozostaniu w 
istniejącym Stowarzyszeniu,  aby wypowiedzieli się  jakie jest ich zdanie w tym 
temacie. Wcześniej była mowa tylko o pozostaniu w dotychczasowym lub przejściu 
do nowego Stowarzyszenia. Nie było mowy o tym, że nie ma to racji bytu.  Radna 
chciałaby tylko wiedzieć, czy ci ludzie mają świadomość tego  co radni dzisiaj 
usłyszeli od Wójta Gminy. Czy zostali powiadomieni, że Stowarzyszenie przestaje 
istnieć z powodu braku ilości członków,  i że jedynym rozwiązaniem jest przejście do 
nowej grupy albo pozostanie poza wszystkimi grupami.  
W tej chwili rada ma podjąć uchwałę wbrew woli gospodarstw rybackich.  
 
Wójt Gminy poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o pozwolenie na 
skontaktowanie się telefoniczne z przedstawicielem rybaków, aby zaprosić ich na 
spotkanie w tej sprawie na najbliższa środę.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke po rozmowie telefonicznej z Panem 
Juchniewiczem poinformował, że stanowisko rybaków jest takie, aby gmina 
przystąpiła do jakiegokolwiek Stowarzyszenia Rybackiego.  Wystosowali  petycję 
ponieważ myśleli, że LGR „Bursztynowy Pasaż” przestanie istnieć.  
 
Radna Urszula Sech jest zdziwiona, ponieważ rozmawiała po komisji z Panem 
Juchniewiczem i  nie wypowiedział się konkretnie w tej sprawie. Teraz sprawa jest na 
sesji i radna nic o ty nie wie. Zdaniem radnej brakuje przepływu informacji.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.  
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Wójta Gminy , 
po dyskusji,  w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę nr VIII/58/15 w sprawie wystąpienia Gminy 
Nowa Wieś Lęborska ze Stowarzyszenia „Bursztynowy Pasaż” Lokalna Grupa 
Działania  – która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie wystąpienia Gminy Nowa Wieś Lęborska ze Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Rybacka „Pradolina Łeby”. 
 
O godz. 14.45 na sesję przybył Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Korda i 
przejął prowadzenie sesji.  
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Wójta Gminy, po 
dyskusji,  w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” 
podjęła uchwałę nr VIII/59/15 w sprawie wystąpienia Gminy Nowa Wieś 
Lęborska ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pradolina Łeby” – która 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Tomasz Rozenkranc zapytał, czy jest taka możliwość, aby Stowarzyszenie to 
miało swoją siedzibę w Nowej Wsi Lęborskiej.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że taka szansa istnieje.  
 
Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska działań mających na 
celu przystąpienie Gminy Nowa Wieś Lęborska do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania zrzeszającego gminy z terenu Powiatu Lęborskiego oraz pozostałe gminy 
wyrażające wolę przystąpienia do niniejszego Stowarzyszenia. 
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Wójta Gminy, po 
dyskusji,  w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” 
podjęła uchwałę nr VIII/60/15 w sprawie podjęcia przez Wójta Gminy Nowa Wieś 
Lęborska działań mających na celu przystąpienie Gminy Nowa Wieś Lęborska 
do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania zrzeszającego gminy z terenu 
Powiatu Lęborskiego oraz pozostałe gminy wyrażające wolę przystąpienia do 
niniejszego Stowarzyszenia – która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  
 
Po podjęciu uchwały przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad : interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.  
 
Wójt Gminy poinformował, że 29 maja br. wpłynęło pismo od Starosty Lęborskiego, w 
którym informuje, że zamierza sfinansować w wysokości 75% remont drogi nr 1326G 
ul. Witosa w miejscowości Mosty na odcinku długości 600 m od drogi krajowej 6 do 
projektowanego skrzyżowania z ul. Wileńską.  W związku z powyższym potrzebna 
będzie zmiana kategorii drogi z powiatowej na gminną i podjęcie stosownej uchwały 
przez radę gminy i radę powiatu.   
W związku z powyższym Zarząd Dróg w Lęborku prosi o zaopiniowanie pozbawienia 
drogi powiatowej leżącej w gminie Nowa Wieś Lęborska i zaliczenia jej do kategorii 
drogi gminnej.   
Wójt Gminy spotkał się w tej sprawie ze Starostą i zaproponował, że rada rozważy 
przejęcie tej drogi pod warunkiem, że ścieżka zostanie zrobiona do Przedszkola w 
Lubowidzu.  
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Jeżeli Starostwo spełni ten warunek,  to wówczas zdaniem Wójta Gminy należy 
przejąć tę drogę.  
Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Korda zwrócił się do radnych z apelem,  
aby przejąć drogę ale postawić warunek, że przejmiemy drogę jeżeli wybudują 
ścieżkę rowerową, chodnik i przejście dla pieszych przy przedszkolu w Lubowidzu. 
Przejście to jest niezbędne dla poprawienia bezpieczeństwa pieszych, głównie dzieci 
które uczęszczają to tego przedszkola. 
 
Radna Katarzyna Frankowska-Kręcisz powiedziała, że ciągle mówi się na temat 
dróg, ścieżek na terenie Mostów i Lubowicza. Zapytała, kiedy Starosta zajmie się 
drogami do Janowic czy Czarnówka, gdzie drogi są dziurawe i wymagają remontu.    
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że jeżeli dojdzie do realizacji tego 
zadania, to gmina nie poniesie żadnych kosztów.  
 
Radna Henryka Gabryelska jest zdania, że można przejąć tę drogę, ale tylko pod 
warunkiem, że gmina zyska na tym przejęciu.  
 
Radna Renata Palczewska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym utrzymania tej 
drogi, a mianowicie chodzi chociażby o jej odśnieżanie.  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że nie widzi tutaj problemu. Gmina w zakresie odśnieżania  
zawsze współpracuje z Zarządem Dróg Powiatowych w Lęborku.  
 
Rada Gminy jednogłośnie upoważniła Wójta Gminy do podjęcia negocjacji w sprawie 
przejęcia drogi do Lubowidza pod warunkiem wybudowania ścieżki rowerowej, 
chodnika i  przejścia dla pieszych przy Przedszkolu w Lubowidzu.   
 
Następnie głos zabrała radna Urszula Sech. Poinformowała, że przy organizowaniu  
uroczystości „Dnia Dziecka” w Kębłowie Nowowiejskim napotkali na przeszkody, a 
mianowicie przy napełnianiu basenu na pokazy strażackie okazała się,  że żaden z 
trzech hydrantów zlokalizowanych przy boisku nie działa prawidłowo. Kiedy w końcu 
udało się uruchomić hydrant, to podczas napełniania niewielkiego basenu 
mieszkańcy skarżyli się,  że nie mają wody.  
Radna zapytała jak mają rozwiązaną gospodarkę wodną, kiedy przy tak małym 
poborze wody, połowa wsi nie ma wody.  Radna chciała wszystkim umilić ten dzień, 
a napotkała na takie przeszkody.  Prosi aby mieć to na uwadze przy tworzeniu 
budżetu na przyszły rok. Bo jeżeli taka sytuacja ma miejsce przy niewielkim poborze 
wody, to co będzie przy dużym pożarze.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że hydranty były już dawno zamontowane i nie są 
przystosowane do dużego poboru wody. Jeżeli jest taka potrzeba,  to straż która 
posiada samochód z beczką bez problemu w takiej sytuacji pomorze.  
W chwili obecnej przy gaszeniu pożaru nie korzysta się z hydrantów.  
 
Przewodniczący Rady Gminy w związku z tragedia, która wydarzyła się w Łebieniu, a 
mianowicie pożar budynku wielorodzinnego, wystąpił do radnych o zbiórkę pieniężna 
dla poszkodowanych rodzin.  
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